
Решение № 04-01/41-2016

о возвращении жалобы индивидуального предпринимателя Барского М.В.

без рассмотрения (закупка № 0190300002116000012)

 

05 февраля 2016 года                                                                                                г. Салехард

                                                   

Комиссия по контролю в сфере закупок, торгов, иных способов закупок и порядка
заключения договоров на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, в
составе:

<…>,

проанализировав жалобу индивидуального предпринимателя Барского М.В. на
положения аукционной документации № 0190300002116000012 «Оказание услуг по
отлову безнадзорных животных на территории муниципального образования город
Салехард», руководствуясь требованиями статей 105, 106 Федерального закона №
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Ямало-Ненецкому
автономному округу поступила на рассмотрение жалоба индивидуального
предпринимателя Барского М.В. на положения аукционной документации №
0190300002116000012 «Оказание услуг по отлову безнадзорных животных на
территории муниципального образования город Салехард».

 

В соответствии с частью 1 статьи 105 Закона о контрактной системе любой
участник закупки, а также осуществляющие общественный контроль
общественные объединения, объединения юридических лиц в соответствии с
законодательством Российской Федерации имеют право обжаловать в судебном
порядке или в порядке, установленном главой 6, в контрольный орган в сфере
закупок действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа,
уполномоченного учреждения, специализированной организации, комиссии по
осуществлению закупок, ее членов, должностных лиц контрактной службы,
контрактного управляющего, оператора электронной площадки, если такие
действия (бездействие) нарушают права и законные интересы участника закупки.

В соответствии с частями 8-10 статьи 105 Закона о контрактной системе,  жалоба
на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного
учреждения, специализированной организации, комиссии по осуществлению



закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы, контрактного
управляющего, оператора электронной площадки (далее также - жалоба) должна
содержать:

1) наименование, фирменное наименование (при наличии), место нахождения (для
юридического лица), фамилию, имя, отчество (при наличии), место жительства (для
физического лица), почтовый адрес, номер контактного телефона лица, действия
(бездействие) которого обжалуются (при наличии такой информации);

2) наименование, фирменное наименование (при наличии), место нахождения (для
юридического лица), наименование, место нахождения общественного
объединения или объединения юридических лиц, фамилию, имя, отчество (при
наличии), место жительства (для физического лица) лица, подавшего жалобу,
почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона, номер
факса (при наличии);

3) указание на закупку, за исключением случаев обжалования действий
(бездействия) оператора электронной площадки, связанных с аккредитацией
участника закупки на электронной площадке;

4) указание на обжалуемые действия (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации,
комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной
службы, контрактного управляющего, оператора электронной площадки, доводы
жалобы.

К жалобе прикладываются документы, подтверждающие ее обоснованность. При
этом жалоба должна содержать перечень прилагаемых к ней документов.

 

Согласно части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе  жалоба
возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если:

1) жалоба не соответствует требованиям, установленным настоящей статьей;

2) жалоба не подписана или жалоба подписана лицом, полномочия которого не
подтверждены документами;

3) жалоба подана по истечении срока, предусмотренного настоящей статьей;

4) по жалобе на те же действия (бездействие) принято решение суда или
контрольного органа в сфере закупок.

 На основании вышеизложенного, руководствуясь ч. 11 ст. 105 Закона о
контрактной системе, Комиссия

РЕШИЛА:

Жалобу индивидуального предпринимателя Барского М.В. на положения
аукционной документации № 0190300002116000012 «Оказание услуг по отлову
безнадзорных животных на территории муниципального образования город
Салехард»,  возвратить Заявителю без рассмотрения, как несоответствующую



требованиям, установленным Законом о контрактной системе.

 

            Решение о возвращении жалобы может быть обжаловано в судебном
порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

 

Председатель комиссии  
                                                                                                                       

Члены комиссии                                                                                         


